[image: image1.wmf]
К Г Э У
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

_15.04.2025_

№ 187_
Об организации и проведении межвузовской студенческой олимпиады
по дисциплине «Электрический привод»
В целях дальнейшего повышения качества подготовки квалифицированных специалистов, повышения у обучающихся интереса к учебной деятельности и будущей профессии, создания необходимых условий для поддержки одаренных молодых людей, формирования кадрового потенциала для исследовательской и производственной деятельности п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  13.05.2025 в аудитории Д-104 с 9:30 до 13:00 межвузовскую студенческую олимпиаду для обучающихся ФГБОУ ВО «КГЭУ», ФГБОУ ВО «КНИТУ», ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ» по дисциплине «Электрический привод» (далее – Олимпиада) с соблюдением всех санитарных норм и правил.
2. Утвердить состав организационного комитета (далее - оргкомитет) Олимпиады:

Председатель:

Козелков О.В. – заведующий кафедрой

ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Заместитель председателя:
Макаров В.Г. – заведующий кафедрой

«Электротехника и электропривод»              ФГБОУ ВО «КНИТУ»
Член оргкомитета:
Андреев Н.К. – профессор кафедры                     ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Секретарь:
Мухаметшин А.И. – старший преподаватель кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ».
3. Утвердить состав мандатной комиссии Олимпиады:
Председатель:
Кашаев Р.С. –  профессор кафедры                     ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Члены мандатной комиссии:
Мухаметшин С.М. – студент группы         МРм-1-23 ФГБОУ ВО «КГЭУ»;
Постников Е.С. – студент группы МРм-1-23 ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Секретарь:

Ишмуратов Э.А. – аспирант кафедры ПМ

ФГБОУ ВО «КГЭУ».
4. Утвердить состав жюри Олимпиады:
Председатель:
Козелков О.В. – заведующий кафедрой               ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Сопредседатели:
Макаров В.Г. – заведующий
кафедрой

«Электротехника и электропривод»               ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Ференец А.В. – директор Института автоматики и электронного приборостроения ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ»
Члены жюри:
Андреев Н.К. – профессор кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Львова Т.Н. – доцент кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Мухаметгалеев Т.Х. – доцент кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Секретарь:
Малёв Н.А. – доцент кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ».
5. Утвердить состав апелляционной комиссии Олимпиады:
Председатель:
Корнилов В.Ю. – профессор кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Члены апелляционной

комиссии:
Хизбуллин Р.Н. – профессор кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Шаряпов А.М. – доцент кафедры «Электропривод и электротехника» ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Новосельский В.Г. – доцент кафедры «Электрооборудование» ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ»
Секретарь:
Постников Е.В. – инженер кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ».
6. Утвердить состав рабочей группы:
Председатель:

Козелков О.В. – заведующий кафедрой

ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Сопредседатели:
Макаров В.Г. – заведующий
кафедрой «Электротехника и электропривод» ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Ференец А.В. – директор Института автоматики и электронного приборостроения ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ»
Члены рабочей группы:
Андреев Н.К. – профессор кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Львова Т.Н. – к.ф.-м.н., доцент кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»;

Мухаметгалеев Т.Х. – к.т.н., доцент кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ»
Секретарь:
Малёв Н.А. – к.т.н., доцент кафедры ПМ ФГБОУ ВО «КГЭУ».
7. Рабочей группе разработать теоретические и практические конкурсные задачи.
8. Оргкомитету Олимпиады:

проинформировать ВУЗы о проведении Олимпиады, в том числе разместить информацию на официальном сайте КГЭУ;

утвердить конкурсные задачи;

обеспечить регистрацию участников Олимпиады;

провести награждение победителей и призеров Олимпиады.
9. И.о директора ИЭЭ Гибадуллину Р.Р., директору ИАТЭ Гапоненко С.О., и.о. директора ИЦТЭ Закиевой Р.Р. считать учебные занятия пропущенными по уважительной причине в связи с участием в Олимпиаде.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить            на и.о. директора ИЦТЭ Закиеву Р.Р.
Первый проректор -
проректор по УР

А.В. Леонтьев
Копии приказов в электронном виде переданы: первому проректору-проректору по УР,  директору Департамента образования, директору Оргдепартамента, ОМКО, ИЭЭ, ИАТЭ, ИЦТЭ.
_1677328886